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سامان قدوس که پیش‌بینی می‌شد 
جایی در برنامه‌های کادرفنی برنتفورد 
برای فصل 2023-2022 لیگ برتر 
انگلیس ندارد، در اردوی این تیم حضور 
دارد و تمرینات طاقت‌فرسایی را زیر 
نظر توماس فرانک دانمارکی انجام 
می‌دهد. قدوس فصل قبل تنها در 17 
بازی برای برنتفورد به میدان رفت، 527 
دقیقه در زمین حضور داشت و یک گل 
نیز وارد دروازه برنلی کرد. او این روزها 
همراه سایر بازیکنان برنتفورد به آلمان 
سفر کرده و در کمپی به نام بیسلن 

حضور دارد.
تمرینات برنتفورد به قدری سنگین 

بوده که در تصاویر، اکثر بازیکنان از 
فرط خستگی یا روی زمین افتاده‌اند 
یا جایی تکیه داده و در حال استراحت 
هستند. سامان قدوس هم از این قاعده 
مستثنی نبوده و عکسی هم از او در توئیتر 
برنتفورد وجود دارد که چنین حالتی را 
نشان می‌دهد )این عکس در صفحه 
اول روزنامه امروز به چاپ رسیده است(. 
برنتفورد در نخستین بازی تدارکاتی 
پیش‌فصل به مصاف بوره‌هام وود از 
دسته‌های پایین‌تر لیگ انگلیس رفت و 
با نتیجه 2 بر صفر به پیروزی رسید. این 
تیم برنامه‌های بسیاری برای حضوری 

موفق در لیگ برتر پیش رو دارد.
برگزاری بازی تدارکاتی مقابل تیم‌های 
قدرتمندی نظیر اشتوتگارت، 
استراسبورگ، ولفسبورگ، برایتون 
و رئال بتیس از جمله برنامه‌های 

توماس فرانک برای ساختن شکل تیمی 
برنتفورد است. تیم‌هایی از بوندس‌لیگا، 
لوشامپیونا و لیگ برتر که می‌توانند 
قدوس و سایر هم‌تیمی‌هایش را بهتر 
و سریع‌تر به مرز آمادگی برسانند. 
برنتفورد در هفته اول لیگ برتر در 
فصل 2023-2022 در خانه لسترسیتی 
باید به ملاقات این تیم قدیمی برود. 
دیداری که می‌تواند برای قدوس هم 
یک بازی حیاتی باشد، بخصوص که 
او تاش می‌کند تا با جدایی اریکسن 
سوئدی، به ترکیب اصلی برسد و در 
بازی‌های بیشتری برای برنتفورد به 
میدان برود. در سال جام جهانی، این 
یکی از اهداف قدوس است تا بیشتر از 
قبل مورد توجه سرمربی تیم ملی ایران 
قرار بگیرد و مثل 4 سال قبل در روسیه 

به یک بازیکن ذخیره تبدیل نشود.

تمرین در آلمان، برای حضور موفق در لیگ برتر

قدوس از حال رفت!
تمرینات برنتفورد 
به قدری سنگین 

بوده که در 
تصاویر، اکثر 

بازیکنان ار فرط 
خستگی یا روی 

زمین افتاده‌اند یا 
جایی تکیه داده و 

در حال استراحت 
هستند. سامان 

قدوس هم از این 
قاعده مستثنی 
نبوده و عکسی 

هم از او در توئیتر 
برنتفورد وجود 

دارد که چنین 
حالتی را نشان 

می‌دهد.

 منچستریونایتد در دومین بازی دوستانه پیش‌فصل هم به پیروزی رسید و 
ملبورن ویکتوری را 4 بر یک شکست داد. 

میزبان استرالیایی در این بازی خیلی زود به گل رسید، ولی منچستر پیش 
از پایان نیمه اول با گل‌های مک‌تامینی و مارسیال پیش افتاد. در نیمه دوم 
رشفورد گل سوم یونایتد را زد و گل به خودی مدافع میزبان برتری را به سه 

گل رساند.
منچستریونایتد در اولین بازی دوستانه تابستانی هم موفق شده بود لیورپول 
را با 4 گل شکست دهد. تن‌هاخ در این بازی هم مثل بازی قبل بین دو نیمه 

ده بازیکن تیمش را تغییر داد. 
در این بازی جیدون سانچو در پست گوش راست نمایش خیلی خوبی داشت 
و در نیمه دوم رشفورد به عنوان گوش چپ درخشید. سانچو در اولین فصل 
حضورش در یونایتد نمایش خوبی نداشت، ولی انتظارات برای فصل جدید 

از این ملی‌پوش 22 ساله انگلیسی بالاست.

دومین پیروزی تیم تن‌هاخ در تور تابستانی

درخشش سانچو در برد 
منچستریونایتد

اشتفان افنبرگ برای انجام یک کار 
تبلیغاتی وارد ایران شد. او بدون 
تردید یکی از ستارگان بزرگ تاریخ 
فوتبال آلمان به شمار می‌رود که 
راهی تهران شده تا در یک پروژه 

تبلیغاتی همکاری کند. 
البته پیش از او، چهره‌های مهمی 
چون ماتئوس، بره‌مه، کولینا 
و مارکوس مرک هم برای امور 
تبلیغاتی به تهران آمده بودند. 
افنبرگ در جام‌های جهانی 94 و 
98 بازی کرد ولی توفیق چندانی 
نداشت. سال‌ها در بایرن مونیخ 
درخشید و با بازوبند کاپیتانی 
این تیم، قهرمان اروپا شد تا 
معتبرترین جام باشگاهی قاره 
سبز را بالای سر ببرد. طبعاً 
دیدگاه‌های این چهره در مورد 
فوتبال ایران، خواندنی و جذاب 
نخستین  ر  د فنبرگ  ا ست.  ا
واکنش خود بعد از سفر به ایران، 
صندوقچه خاطراتش را گشود و در 
موردش گفت: »خاطرات خوبی با 
علی دایی دارم. علی از تیم آرمینیا 
بیله‌فلد به تیم اول شهر مونیخ 
آمد. در آن زمان بایرن مونیخ 
به دایی نیاز داشت. کاپیتان 
تیم ملی ایران در یکی از بهترین 

دوران‌ها به بایرن آمد.«
این پیشکسوت نامدار فوتبال 
جهان، سپس بحث را به سمت 
تیم ملی فوتبال آلمان کشاند 
و در خصوص شرایط این تیم 
برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر اضافه کرد: »آلمان و اسپانیا 
در یک گروه سخت قرار دارند و 
رقابت بین آنها برای همه مردم 
جهان جذاب است. به نظرم 
تیم‌های ژاپن و کاستاریکا حریف 
آلمان نیستند و این تیم باید 
به حضور در مراحل نهایی جام 
جهانی فکر کند. آلمان می‌تواند 
قهرمان شود اما در این دوره 
حریفان سرسختی مانند فرانسه 
و برزیل دارد.«  افنبرگ در تحلیل 
شرایط تیم ملی ایران و شناختش 
از یوزها افزود: »ایران تیم نخست 
آسیاست و رقابت سختی در گروه 
دوم جام جهانی دارد. تیم انگلیس 
یکی از تیم‌های خوب این دوره به 
شمار می‌رود و ایران هم می‌تواند 
صعود کند اما بخت اول صعود، 
انگلیس است. اینکه ایران در 
صدر تیم‌های آسیا قرار گرفته 
بسیار ارزشمند است. در گذشته 
بازیکنان زیادی از این تیم در لیگ 
فوتبال آلمان بازی کردند و من 
بازی آنها را دیدم.« از ستاره اسبق 
تیم ملی آلمان سؤال دیگری در 
مورد علی دایی شد. آیا علی دایی 
می‌تواند سرمربی تیم ملی فوتبال 
ایران در جام جهانی 2022 قطر 
باشد؟ افنبرگ این‌طور جواب داد: 
»او تجربه زیادی در فوتبال دارد و 
آمار فوق‌العاده‌ای به‌نام خود ثبت 
کرده است. دایی تجربه فوتبال در 
کشور آلمان را در کارنامه دارد و من 
باید از شما بپرسم که چرا این کار 

را نمی‌کنید؟«

پاداش ۲۸۰ 
 میلیاردی فیفا 
به فدراسیون

فدراسیون جهانی فوتبال به 
هر کدام از تیم‌های حاضر در 
جام جهانی ابتدا یک رقمی را 
به عنوان پاداش ثابت پرداخت 
خواهد کرد و پس از آن این تیم‌ها 
به واسطه نتایجی که در جام 
جهانی می‌گیرند و تا مراحلی 
که بالا می‌روند جوایز نقدی 
مضاعفی دریافت خواهند کرد. 
همه تیم‌های حاضر در قطر 
مبلغ ۹ میلیون دلار پاداش ثابت 
اولیه خواهند داشت. رقمی که 
با توجه به قیمت این روزهای 
ارز در بازار آزاد چیزی حدود ۲۸۰ 
میلیارد تومان می‌شود و مبلغ 
فوق‌العاده ارزشمندی است. 
حتی اگر تصور کنیم نصف این 
رقم  صرف آماده‌سازی تیم ملی 
در راه جام جهانی شود باز هم 
خزانه فدراسیون از بابت حضور در 
مهم‌ترین تورنمنت فوتبال جهان 
حسابی پرو پیمان خواهد شد. 
البته تا زمان حل نشدن بحث 
تحریم‌های بانکی شاید این پول 
در اختیار فدراسیون قرار نگیرد.

 zمصاحبه روز

پیشنهاد افنبرگ در تهران:

چرا دایی را سرمربی 
ایران نمی‌کنید؟

inn.ir newspaper.inn.ir

 zگزارش

باشگاه آرارات در مراسمی از حسن 
حبیبی، سرمربی اسبق این تیم 

تجلیل کرد. 
در این مراسم که صبح پنجشنبه 
برگزار شد، حسن حبیبی به همراه 
تعدادی از اعضای خانواده‌اش و 
همچنین برادرش گودرز حبیبی 

حاضر شده بود.
حبیبی در اواخر دهه 60 و اوایل 
دهه 70 سرمربی آرارات بود تا یکی 
از دوران درخشان تیم ارامنه تهران 

ثبت شود. 
او تیم جذابی ساخته بود که در 
مسابقات باشگاه‌های تهران و لیگ 

آزادگان نتایج خوبی گرفت. 
این مربی بازیکنانی مثل ادموند 
بزیک، سرژیک تیموریان و فرد 
ملکیان را به تیم بزرگسالان باشگاه 

اضافه کرد که بعداً در تیم امید 
شاگرد خودش شدند و به استقلال 
و پرسپولیس رسیدند. این آخرین 
نسل موفق فوتبال آرارات بود و 
این تیم آرام آرام از صحنه رقابت 

کنار رفت.
این مراسم چند هفته بعد از افتتاح 
کادمی فوتبال آرارات برگزار شد  آ
کادمی به همراه  و اعضای این آ
خانواده‌های‌شان در آن حاضر بودند. 
کادمی به ادموند  مدیریت این آ
ــه  بزیک سپرده شده و ورود عموم ب

آن آزاد است.
در این مراسم اعضای تیم »رسانه 
ورزش« هم حاضر بودند و عادل 
فردوسی‌پور دقایقی درباره حسن 
حبیبی و جایگاه آرارات در فوتبال 

ایران صحبت کرد.

تجلیل از حسن حبیبی در ورزشگاه آرارات

افقی:
۱- دروازه‌بان سابق تیم ملی فوتبال هلند 2- سرمربی سابق تیم‌های پرسپولیس و 
ملی امید- دروازه‌بان ترینیداد و توباگو در جام جهانی ۲۰۰۶، ۳- مفعول بی‌واسطه- 
نوعی زغال‌سنگ- تلاش و کوشش- حرف تعجب- مساوی ۴- باشگاه روباه‌ها در 
فوتبال انگلیس- چهره مورد نظر ما- از مربیان سرشناس و فقید فوتبال فرانسه 
۵- حیوان دریایی- آقای خاص- اسطوره بوکس ۶- آفت عمر- ساز چوپان- دریای 
تازی- از گل‌ها ۷- حرف نوروزی- اجداد ۸- باشگاهی در فوتبال قزاقستان- نام 
کوچک دروازه‌بان سابق تیم ملی فوتبال ترکیه ۹- فاضلاب- دعای زیر لب ۱۰- 
کشنده بی‌صدا- تکرار حرف خوردنی- آخرین رمق- ابر غلیظ و پایین آمده ۱۱- گل 
نومیدی- رئیس فدراسیون والیبال- مخزن بنزین ۱۲- کیسه‌کش- کاپیتان و 
اسطوره سابق تیم لیورپول- رکورددار میزبانی المپیک ۱۳- حرف تعجب- سیلی- 
آقا و سرور- شخص- ریا و توخالی ۱۴- باشگاه میناوند در فوتبال اتریش- محل 

نمایش کالا در مغازه ۱۵- رشته‌ای در دوچرخه‌سواری

عمودی:
۱- مدافع کهنه‌کار تیم ملی فوتبال مکزیک ۲- نام انصاری‌ مهاجم فولاد- باشگاهی 
در فوتبال اسپانیا ۳- واحد بازی تنیس- تپه خاکی- سازمان جاسوسی آمریکا- 
پسوند شباهت- شهر مذهبی ۴- نام کاسیاس- املای باشگاه هلندی که 
جهانبخش را مشهور کرد- سخن ۵- آلوی کوهی- هافبک فقید تیم ملی فوتبال 
کشورمان- تکرار حرف ۶- ماه سرد- کجاست- برجستگی کف تایر- لقب الکس 
فرگوسن ۷- پرنده آش سردکن- مهار شتر ۸- دروازه‌بان سابق پرسپولیس- مهاجم 
سابق رئال مادرید ۹- کشوری در خاورمیانه- رنگ پیراهن تیم فجرشهیدسپاسی 
شیراز ۱۰- انتها- حرف دهان‌کجی- مانند- از درختان ۱۱- ورزشگاهی در برزیل- 
اسطوره اورتون- ساک ۱۲- نشان و مدال- بازیکن قدیمی فوتبال ژاپن- باشگاه 
جیمی واردی ۱۳- تکرار حرف عصایی- تنها- شدیدتر- ریشه- علامت مفعولی ۱۴- 
هافبک سابق و همیشه مصدوم فوتبال آلمان- پایتخت اروپایی ۱۵- پیشکسوت 

فوتبال کشورمان
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 zطنزیم

 این همه در تلویزیون می‌گفتند که مردم در اروپا بدبخت شده‌اند، کسی 
باور نمی‌کرد. ببینید نصف اسطوره‌های فوتبال آلمان تا امروز برای افتتاح 
باشگاه‌های بدنسازی و گولاخ‌پروری به تهران آمده‌اند. فکر کردید به اینها 
چقدر داده‌اند؟ بلیت سفر رفت و برگشت، یکی دو روز اقامت با غذا و وای 
فای  رایگان، دوزار هم پول برای اینکه در تهران به مشکل نخورند و اگر دلشان 
لواشک خواست، بخرند. الان فقط مانده خود بکن‌باوئر را برای تبلیغات 
کله‌پاچه‌فروشی بیاوریم تهران. بیچاره غربی‌ها! دلم سوخت برایشان! یک 

مقدار مربی آلمانی بیاوریم طفلی‌ها اقتصادشان جان بگیرد.
 خبر آمده که ژاپنی‌ها از میزبانی جام ملت‌های آسیا انصراف داده‌اند. وقتش 
رسیده که ما به‌عنوان برترین کشور آسیا در زمینه ادعا و شوآف، برای این 
مسابقات نامزد شویم. درست است که نه ورزشگاه داریم، نه سیستم مالی 
درست و درمانی داریم که توریست‌ها بتوانند پول جا به جا کنند اما مهمش این 
است مسئولانی داریم که اگر پایش برسد، جام جهانی را هم به‌صورت نوبتی 
در ورزشگاه آزادی برگزار می‌کنند. هرچه حساب کردم دیدم در هیچ زمینه‌ای 

از چشم‌بادامی‌ها چیزی کمتر نداریم. تازه در چند نکته هم از آنها سرتریم.

ژرمن‌ها و گولاخ‌ها

هومن جعفری
طنزنویس


